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Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacién de Servicios Publicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formacién y capacitacion de recursos humanos
para la salud

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigacién y desarrollo tecnoldgico en salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Atencién a la Salud
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Planeacién, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas

793,283,582
810,808,557
810,808,557
810,808,557
102.2
100.0

737,547,831
730,392,892
730,392,892
730,392,892
99.0

100.0

737,547,831
730,392,892
730,392,892
730,392,892
99.0

100.0

83,392,477
82,926,741
82,926,741
82,926,741
99.4

100.0

111,238,472
108,932,001
108,932,001
108,932,001
97.9

100.0

542,916,882
538,534,150
538,534,150
538,534,150
99.2

100.0

344,194,893
429,550,883
427,418,007
427,418,007
124.2

99.5

335,093,428
420,460,402
418,757,109
418,757,109
125.0

99.6

327,850,347
413,221,682
411,518,389
411,518,389
1255

99.6

11,556,097
12,281,475
11,635,451
11,635,451
100.7

94.7

51,231,061
54,038,001
53,788,266
53,788,266
105.0

99.5

265,063,189
346,902,206
346,094,672
346,094,672
130.6

99.8

85,781,667
4,757,328
4,607,242
4,607,242

54
96.8

85,781,667
4,757,328
4,607,242
4,607,242

5.4
96.8

85,781,667
4,757,328
4,607,242
4,607,242

5.4
96.8

85,781,667
4,757,328
4,607,242
4,607,242

5.4
96.8

1,223,260,142
1,245,116,768
1,242,833,806
1,242,833,806
101.6

99.8

1,158,422,926
1,155,610,622
1,153,757,243
1,153,757,243
99.6
99.8

1,151,179,845
1,148,371,902
1,146,518,523
1,146,518,523
99.6
99.8

94,948,574
95,208,216
94,562,192
94,562,192
99.6
99.3

162,469,533
162,970,002
162,720,267
162,720,267
100.2

99.8

893,761,738
890,193,684
889,236,064
889,236,064
99.5
99.9

1,223,260,142
1,245,116,768
1,242,833,806
1,242,833,806
101.6

99.8

1,158,422,926
1,155,610,622
1,153,757,243
1,153,757,243
99.6
99.8

1,151,179,845
1,148,371,902
1,146,518,523
1,146,518,523
99.6
99.8

94,948,574
95,208,216
94,562,192
94,562,192
99.6
99.3

162,469,533
162,970,002
162,720,267
162,720,267
100.2

99.8

893,761,738
890,193,684
889,236,064
889,236,064
99.5
99.9

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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1 2 3 Aprobado 7,243,081 7,243,081 7,243,081 100.0
1 2 P Modificado 7,238,720 7,238,720 7,238,720 100.0
1 2 P Devengado 7,238,720 7,238,720 7,238,720 100.0
1 2 P Pagado 7,238,720 7,238,720 7,238,720 100.0
1 2 P Porcentaje Pag/Aprob 99.9 99.9 99.9
1 2 P Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 P 016 Prevencién y atencién de VIH/SIDA y otras ITS
1 2 P 016 | Aprobado 3,979,107 3,979,107 3,979,107 100.0
1 2 P 016 Modificado 3,974,746 3,974,746 3,974,746 100.0
1 2 P 016 Devengado 3,974,746 3,974,746 3,974,746 100.0
1 2 P 016 Pagado 3,974,746 3,974,746 3,974,746 100.0
1 2 P 016 Porcentaje Pag/Aprob 99.9 99.9 99.9
1 2 P 016 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 P 020 | Salud materna, sexual y reproductiva
1 2 P 020 | Aprobado 3,263,974 3,263,974 3,263,974 100.0
1 2 P 020 | Modificado 3,263,974 3,263,974 3,263,974 100.0
1 2 P 020 Devengado 3,263,974 3,263,974 3,263,974 100.0
1 2 P 020 Pagado 3,263,974 3,263,974 3,263,974 100.0
1 2 P 020 Porcentaje Pag/Aprob 100.0 100.0 100.0
1 2 P 020 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 55,735,751 9,101,465 64,837,216 64,837,216 100.0
1 3 Modificado 80,415,665 9,090,481 89,506,146 89,506,146 100.0
1 3 Devengado 80,415,665 8,660,898 89,076,563 89,076,563 100.0
1 3 Pagado 80,415,665 8,660,898 89,076,563 89,076,563 100.0
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 1443 95.2 1374 1374
1 3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 953 99.5 99.5
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 49,745,530 8,390,408 58,135,938 58,135,938 100.0
1 3 M Modificado 74,589,358 8,380,136 82,969,494 82,969,494 100.0
1 3 M Devengado 74,589,358 8,032,317 82,621,675 82,621,675 100.0
1 3 M Pagado 74,589,358 8,032,317 82,621,675 82,621,675 100.0
1 3 M Porcentaje Pag/Aprob 149.9 95.7 1421 1421
1 3 M Porcentaje Pag/Modif 100.0 95.8 99.6 99.6
1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo
1 3 M 001 Aprobado 49,745,530 8,390,408 58,135,938 58,135,938 100.0
1 3 M 001 Modificado 74,589,358 8,380,136 82,969,494 82,969,494 100.0
1 3 M 001 Devengado 74,589,358 8,032,317 82,621,675 82,621,675 100.0
1 3 M 001 Pagado 74,589,358 8,032,317 82,621,675 82,621,675 100.0
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Aprob 149.9 95.7 1421 1421
1 3 M 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 95.8 99.6 99.6
1 3 o Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion
1 3 o Aprobado 5,990,221 711,057 6,701,278 6,701,278 100.0
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1 3 [§) Modificado 5,826,307 710,345 6,536,652 6,536,652 100.0
1 3 o Devengado 5,826,307 628,581 6,454,888 6,454,888 100.0
1 3 o Pagado 5,826,307 628,581 6,454,888 6,454,888 100.0
1 3 o Porcentaje Pag/Aprob 973 88.4 96.3 96.3

1 3 o Porcentaje Pag/Modif 100.0 88.5 98.7 98.7

1 3 o 001 Actividades de apoyo a la funcién piblica y buen

gobierno

1 3 o 001 Aprobado 5,990,221 711,057 6,701,278 6,701,278 100.0
1 3 o 001 Modificado 5,826,307 710,345 6,536,652 6,536,652 100.0
1 3 o 001 Devengado 5,826,307 628,581 6,454,888 6,454,888 100.0
1 3 o 001 Pagado 5,826,307 628,581 6,454,888 6,454,888 100.0
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Aprob 97.3 88.4 96.3 96.3

1 3 o 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 88.5 98.7 98.7

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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